pud Pennam. Peregrini ſiquidem qui erant cum
 eo, peracta quadragena ſua in exercitu, volebant
 fe: è omnes, ad propria remeare: properantes igitur
 viri prædicti, veniebant ad comitem. Quodã
 autẽ die venerunt ad caſtrum fortiffimum, quod
 dicitur Penna in Albiensì: caſtrum illud adhuc
 Chriſtianitati & comiti reſiſtebat, ſemperque rup-
 tarijs erat plenum. Cum ergo veniſſent ſupradicti
 peregrini ante caſtrum illud, ruptarij qui erant in
 caſtro exeuntes aduerſus noſtros, vnum de no-
 ſtris militibus occiderunt: noſtri autem nolen-
 tes in captione caſtri diutius morari, eo quod co-
 mes noſter vocaret eos ſub feſtinatione, deſtru-
 ctis in circuitu caſtri ſegetibus & vineis, receden-
 tes noſtri ad comitem feſtinabant. Illi autem de
 caſtro poſt diſceſſum noſtrorum, qui ibi fuerant
 per aliquot dies, venerunt ad locum vbi noſtri mi-
 litẽ qui occiſus fuerat tradiderant ſepulturæ, ex-
 trahentes corpus de tumulo & per plateas diſtra-
 hentes, beſtijs & auibus expoſuerunt. O iniqua
 rabies. O crudelitas inaudita. Peruenientes ſæpi-
 us dicti peregrini ad comitẽ qui erat in obſidione
 Pennæ, ab eo cum ingenti gaudio ſunt ſufce-
 pti, ſtatimque diuiſis circumquaque agnini-
 bus, fixere tentoria prope caſtrum: comes au-
 tem cum ſuis militibus obſedit caſtrum à par-
 te occidentis, in illa enim parte erant machi-
 næ noſtræ adaptatæ: Guido vero frater comi-
 tis, ab alia parte ſcilicet ab oriente fixit tentoria,
 & in illa parte erigens machinam, cœpit & ipſe
 caſtrum fortiter impugnare. Quid plura? multi-
 plices adhuc eriguntur machinæ, inſtant noſtri

*Corpus mili-
 tis exhuma-
 tum, feris
 præda obii-
 citur.*

impugnationi caſtri: erant autem circa caſtri circuitum nouem machinæ erectæ, & quia nec omnia, quæ in illa obſidione geſta ſunt ſigillatim exprimere non ualemus, attingamus ad ſumma. Videns comes noſter quod machinæ noſtræ non poterant diruere murum caſtri, fecit fieri aliam machinam, longe præ cæteris maioris magnitudinis, & dum machina illa pararetur, archiepiſcopus Rothomagenſis, & electus Laudunenſis & cæteri qui cum eis erāt, expleta quadrageſima ſua, recedere uolebant, ſingulis etiam diebus, completa quadrageſima ſua recedebant peregrini, ueniebant autem nulli aut pauciſſimi. Sciens igitur comes noſter, quod quaſi ſolus remanebat, in multa anguſtia poſitus, acceſſit ad maiores exercitus, & ſupplicauit ne Chriſti negotium, in tanta neceſſitate deſererent, ſed adhuc ibi per aliquantulum temporis ſpatium morarentur: dicebatur autem, quod multitudo magna peregrinorum ueniens à Francia erat Carcaſſonæ, & uere ſic erat: nec ſilendum, quod præpoſitus Coloniēſis, omneſque Alemanni, qui multi & nobiles cū eo, & poſt eum uenerant, iam ab exercitu reſſerant. Audiens electus Laudunenſis, preces comitis non exaudiuit, ſed quādam infirmitatem præſtendens nullo modo potuit detineri: ſimiliter & cæteri fere omnes fecerunt, ſolummodo archiepiſcopus Rothomagenſis, qui ſe in ſeruitio dei laudabiliter habuerat, ſecum tenens propriis ſubſpectibus plurimos milites, & familiam multam nimis, ipſe benignus, benigne comiti acquieuit, & tandiu cum eo remanſit, donec nouis ſuper-